
—  188  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 626-8-2010

   UNIVERSITÀ ROMA TRE

      Nomina dei sostituti nelle commissioni giudicatrici per il reclutamento dei ricercatori e dei professori universitari.     

     IL RETTORE 

 Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 di istituzione del Ministero dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica; 

 Vista la legge 3 luglio 1998, n. 210 recante norme per il reclutamento dei ricercatori e dei professori universitari di ruolo; 

 Vista l’intesa tra il Ministero dell’università e della ricerca scientifica e la Conferenza dei rettori delle Università italiane del 4 marzo 1999 per 
l’attivazione delle procedure telematiche per l’elezione dei componenti delle commissioni e per la pubblicazione delle varie fasi del reclutamento; 

 Vista la nota del Ministero dell’università e della ricerca scientifica n. 67 del 24 marzo 1999 che fornisce ed individua tutte le indicazioni per 
la predisposizione e la gestione delle predette procedure telematiche; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, n.117, recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 19 otto-
bre 1998, n. 390, concernente le modalità di espletamento delle procedure per il reclutamento dei professori universitari di ruolo e dei ricercatori; 

 Visto il decreto-legge 10 novembre 2008, n. 180, convertito in legge 9 gennaio 2009, n. 1; 

 Visto il decreto ministeriale 27 marzo 2009, n. 139, recante «Modalità di svolgimento delle elezioni per la costituzione delle Commissioni 
giudicatrici di valutazione comparativa per il reclutamento dei professori e dei ricercatori universitari»; 

 Vista la nota prot. n. 2128 del 27 maggio 2010 del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca che disciplina il calendario delle 
sessioni suppletive, per le procedure di valutazione comparativa della II sessione 2008; 

 Visto il decreto rettorale 927-2010 del 31 maggio 2010, pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   n. 48 del 18 giugno 2010, con il quale è stata 
integralmente nominata, tra le altre, la commissione giudicatrice per la procedura di valutazione comparativa per un posto di professore di prima 
fascia, presso la facoltà di lettere e filosofia, settore scientifico-disciplinare L-ART/06 (B); 

 Visti i decreti rettorali con cui sono state accolte le rinunce pervenute da alcuni componenti della suddetta commissione giudicatrice; 

 Visto l’esito del sorteggio effettuato presso il MIUR in data 21 luglio 2010, con cui sono stati sorteggiati i docenti in sostituzione di quelli 
rinunciatari; 

  Decreta:    

  Art. 1.

     Il Prof. Roberto Tessari, ordinario presso la facoltà di scienze della formazione dell’Università degli studi di Torino è nominato componente 
della Commissione giudicatrice per un posto di professore di prima fascia presso la facoltà di lettere e filosofia, settore scientifico-disciplinare 
L-ART/06 (B) in sostituzione dei docenti rinunciatari. 

  Per effetto di quanto sopra la Commissione giudicatrice risulta così composta:   



—  189  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 626-8-2010

 

    

  Art. 2.

     Dalla data di pubblicazione del presente decreto sulla   Gazzetta Ufficiale   decorre il termine di trenta giorni per la presentazione al Rettore da 
parte dei candidati di eventuali istanze di ricusazione nei confronti del prof. Roberto Tessari, ordinario presso la facoltà di scienze della formazione 
dell’Università degli studi di Torino. 

 Il presente decreto è sottratto, ai sensi della normativa vigente, al controllo di legittimità e sarà acquisito al Registro della raccolta interna e 
sarà successivamente affisso all’Albo della Divisione personale docente e ricercatore. 

 Roma, 23 luglio 2010 

 Il rettore: FABIANI   

  10E006559 

       Procedure di valutazione comparativa per la copertura di complessivi quattro posti di ricercatore universitario.    

      In ottemperanza a quanto disposto dall’art. 2, comma 2, del decreto del Presidente della Repubblica n. 117 del 23 marzo 2000, si comunica 
che sono state indette le procedure di valutazione comparativa per la copertura di complessivi quattro posti di ricercatore universitario presso le 
sottoelencate facoltà di questo ateneo, per i seguenti settori scientifico-disciplinari:  

 FACOLTÀ DI INGEGNERIA 

  ING-IND/31 - Elettrotecnica -     un posto  

 FACOLTÀ DI LETTERE E FILOSOFIA 

  M-FIL/04 - Estetica -     un posto  

  L-LIN/11 - Lingue e letterature anglo-americane -     un posto  

  M-STO/04 - Storia contemporanea -     un posto  

 I bandi integrali sono pubblicati, mediante affissione all’albo della divisione del personale docente dell’Università degli studi di Roma Tre, sito 
in via Chiabrera 199, quinto piano, e resi disponibili anche per via telematica sul sito pubblico   http://concorsi.uniroma3.it/docenti/procedure.html 

 Dalla data di pubblicazione del presente avviso nella   Gazzetta Ufficiale   decorre il termine di trenta giorni per la presentazione delle domande 
di partecipazione.   

  10E006560 


